
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 09/2022

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

- CAMPUS ALTA FLORESTA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 734 de 19 de abril

de 2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021.

RESOLVE: 

Prorrogar o período de inscrições do Edital nº 09/2022 que trata da oferta de vagas do Processo Seletivo Simplificado

de Estagiários, com vistas a atender o Campus Alta Floresta, conforme abaixo:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO            

   

Publicação do edital 08/03/2022

Prazo para impugnação do edital 09/03/2022

Período de inscrições 10/03/2022 à 27/03/2022

Divulgação da lista de inscrições deferidas 28/03/2022

Divulgação do  horário da entrevista 29/03/2022

Entrevista 31/03/2022 e 01/04/2022

Divulgação do resultado preliminar 04/04/2022

Recurso ao resultado preliminar 05/04/2022

Divulgação do resultado final 06/04/2022

Assinatura do Termo de Compromisso de

Estágio
08/04/2022

Início das atividades 11/04/2022

Alta Floresta, 21 de março de 2022.




	Documento assinado eletronicamente por:

